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Lähettäjä: Sari Vainikainen (Pohjois-Savon Kylät ry 1070190-0)

Hakijan tiedot

Kumppanuusavustushakemus

Avustushakuun vastatessa syntyy henkilörekisteritietoja. Rekisterinpitäjä on Pohjois-Savon

hyvinvointialue. Kyselydataa säilytetään tarvittavia analyyseja varten sähköisessä

asianhallintajärjestelmässä 10 vuotta viimeisestä maksatuksesta.

Täytä hakulomakkeen tiedot huolellisesti vastaten jokaiseen kysymykseen tiivistetysti. Anna lisätietoja

avustettavan toiminnan toimintasuunnitelmassa (max. 1–5 sivua) ja rahoitussuunnitelmassa (max. 1

sivu). Liitä ne pdf-muodossa hakemuksen liitteeksi.

Hakulomakkeella antamasi tiedot välitetään asiakaskokemusjaostolle. Jaoston esityslistat ja pöytäkirjat

ovat julkisia. Älä anna hakulomakkeella tai liitteillä sellaista tietoa, joka on liikesalaisuuden piirissä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa Sirpa Kononen, sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue.fi, 044 717 6665.

Avustusta hakeva organisaatio

Organisaation nimi *

Pohjois-Savon Kylät ry

Postiosoite *

Isoharjantie 6

Postinumero ja -postitoimipaikka *

71800 Siilinjärvi

Kotipaikkakunta *

Kuopio

Yhdistyksen tai säätiön rekisteröitymisvuosi

1993

Y-tunnus *

1070190-0

Tilinumero *

FI10 4600 0010 6096 22

Yhteyshenkilö

Nimi *

Sari Vainikainen

Puhelin *

0451791070

Sähköposti *

sari.vainikainen@pohjois-savonkylat.fi

Titteli/nimike

toiminnanjohtaja

Organisaation puheenjohtajan nimi ja sähköpostiosoite *

Juha-Pekka Miettinen v. 2025, v. 2026 Ann-Mari Karvinen, sähköposti säilyy samana puheenjohtaja@pohjois-

savonkylat fi



savonkylat.fi

Organisaation taloudesta vastaavan henkilön nimi ja sähköpostiosoite

Juha-Pekka Miettinen v. 2025, v. 2026 Ann-Mari Karvinen, sähköposti säilyy samana puheenjohtaja@pohjois-

savonkylat.fi

Hakijaorganisaation toiminnan tarkoitus

Jokin muu, mikä

Jokin muu, mikä

Pohjois-Savon Kylät ry on maakunnallinen kyläyhdistys, joka on perustettu v. 1993 toimimaan 

pohjoissavolaisten kylien yhteenliittymänä ja kylätoiminnan edistäjänä. Harjoitamme tiedotustoimintaa, teemme 

kannanottoja ja annamme lausuntoja kylätoimintaan liittyvistä asioista sekä järjestämme tapahtumia, 

koulutuksia ja toteutamme hankkeita sekä edistämme kyläturvallisuutta. Toimimme koko Pohjois-Savon maakunnan 

alueella. 

Hakijaorganisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Asukas- ja kyläyhdistykset / -ryhmät

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaatio antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkistaa kirjanpidon ja hallinnon *

Kyllä

Avustettavan toiminnan kuvaus

Vastaa alla oleviin kysymyksiin huolellisesti ja tarkentaen toiminnan ydinajatusta tiivistetysti. Täydennä

vastauksia toimintasuunnitelmassa, jonka liitätä hakemuksen liitteeksi.

Kuvaa avustettavan toiminnan kohderyhmä

Hankkeen ensisijainen kohderyhmä ovat Pohjois-Savon harvaan asutuilla alueilla asuvat ikäihmiset, jotka ovat 

erityisesti riskissä jäädä yksinäisiksi tai palvelujen ulkopuolelle heikon saavutettavuuden ja 

digisyrjäytymisen vuoksi.

Kuvaa tiivistetysti se toiminta, joka avustuksella toteutetaan. Mikä on käyttötarkoitus ja miten se

toteutetaan?

1. Konkreettiset Virkistyspäivät: Toiminta viedään ennakoivasti niihin kyliin, joissa aktiivista toimintaa ei 

ole tarjolla. Kohdentaminen tehdään systemaattisesti Etsivän vanhustyön verkoston tiedon perusteella.


2. Kenttäkiertue / Hanketyöntekijän jalkautuminen: Hanketyöntekijä (hoitoalan/sosiaalialan taustainen 

henkilö) jalkautuu systemaattisesti koteihin ja kyliin, tarjoten inhimillistä kohtaamista ja palveluohjausta.


3. Verkostoyhteistyö: Hanketyöntekijä osallistuu aktiivisesti Etsivän vanhustyön verkoston mallin mukaiseen 

yhteistyöhön.   

Arvioi lukumäärällisesti kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla voidaan tavoittaa

1. Virkistyspäivät:  400-1100 ikäihmistä hankkeen aikana. Virkistyspäivät viedään alueille, joissa ei ole 

aiemmin ollut Virkistyspäiviä ja/tai alueella ei ole paljoa vastaavaa toimintaa. 


- Vuonna 2026 toteutetaan 15 Virkistyspäivää, ja oletuksena on, että tapahtumiin osallistuu vuoden aikana 

100–300 ikäihmistä. 


- Vuonna 2027 toteutetaan yhteensä 20 Virkistyspäivää, ja oletuksena on, että tapahtumiin osallistuu vuodessa 

150–400 ikäihmistä.


- Vuonna 2028 toteutetaan yhteensä 20 Virkistyspäivää, ja oletuksena on, että tapahtumiin osallistuu vuodessa 

150–400 ikäihmistä


2.	 ”Kenttäkiertue”: 150-300 ikäihmistä tavoitetaan hankkeen aikana. Hanketyöntekijä jalkautuu koteihin 

tarjoamaan inhimillistä kohtaamista, kuuntelua ja henkilökohtaista palveluohjausta (kohdennettu neuvonta 

Ikäkeskukseen ja muihin palveluihin). 




Pohjautuuko lukumäärällinen arvio

vastaavan kaltaiseen toimintaan, jota on jo toteutettu

Mihin?

Osaksi vastaavan kaltaiseen toimintaan (Virkistyspäivät vuosina 2023-24-25) sekä arvioon siitä, kun 

Virkistyspäivät viedään jatkossa alueille, jossa ei paljoa aktiivista toimintaa. Lisäksi arvio perustuu 

siihen kuinka paljon hanketyöntekijän on mahdollista tavoittaa yksittäisiä ikäihmisiä.

Perustele lukumäärällistä arviota vielä kirjallisesti

Liikkuva, matalan kynnyksen Virkistyspäivä-toiminta viedään kyliin, joissa ei ole muuta aktiivista toimintaa. 

Alueilla asuu vähän ihmisiä, joten osallistujamäärät eivät ole suuria.  Kotiin vietävä kohtaaminen on 

arviolta 50-100 vuodessa, ja luku toki tarknetuu ja toivottavasti kasvaa. Maakunta on laaja, ja lukumäärät 

riippuvat osaksi Etsivän vanhustyön verkoston esille tuomista tarpeista. 

Arvioi kuinka moni toimintaan osallistujista kokisi toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä

ja/tai arjen turvallisuutta Anna arvio prosentuaalisesti tai lukumäärällisesti.

80-100% tulee varmaankin olemaan tyytyväisiä kohtaamiseen ja yksinäisyyden lievittämiseen.

Millä tavoin toiminnalle asetettavia tavoitteita seurataan ja arvioidaan? Millaisia menetelmiä on

käytössä ja miten niitä tullaan toteuttamaan?

Palautekyselyt (itsearviointi): Virkistyspäivien yhteydessä osallistujilta kerätään lyhyt anonyymi 

palautekysely (kyselylomake). Tämän avulla arvioidaan, kuinka suuri osuus osallistujista (tavoite 90 %) kokee 

toiminnan edistäneen heidän hyvinvointiaan, terveyttään ja/tai arjen turvallisuuttaan (sis. kysymykset 

yksinäisyyden vähentymisestä ja tiedon hyödyllisyydestä).


Hanketyöntekijä dokumentoi systemaattisesti havaitut tuen tarpeet (kohtaamisten määrä, palveluohjaukseen 

ohjattujen määrä) ja kerätyn kenttätiedon (esim. teemahaastattelut), joka toimitetaan hyvinvointialueen 

verkostoon (Ikäkeskus, Turvallisesti kotona -hanke) palveluiden kehittämistä varten.


Yhteistyöverkoston palaute.


Onko haun kohteena oleva toiminta avointa kaikille kohderyhmän edustajille?

Kyllä, Miten?

Täydennä:

Virkityspäivätoiminta 2.0 on avointa kaikille, eli sen Virkistyspäiviin voi tulla mukaan ja "Kenttäkiertueen" 

kohteeksi voi ilmoittautua. Hanketyöntekijä toki suunnittelee Virkistyspäivien kunnat ja alueet Etsivän 

vanhustyön verkoston tiedot ja toiveet huomioiden. Myös ikäihmisten kohtaaminen heidän omissa kodeissaan 

perustuu hyvin pitkälti verkoston ja palveluohjauksen esittämiin toiveisiin. Lisäksi hanketyöntekijä on 

valmiuksissa kartoittamaan tilannetta itsekin, mutta verkoston kanssa toimiminen on mielestämem tehokkainta.

Valitse toiminta-alue, jolla avustettava toiminta toteutuu

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski (Kuopio) Karttula (Kuopio) Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka (Kuopio)

Nilsiä (Kuopio) Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin/tavoin avustettavaan toimintaan osallistuminen on mahdollistettu kohderyhmälle, jotta se

tavoittaa osallistujan yhtä kuntaa laajemmalta alueelta
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Etsivän vanhustyön verkoston toimintamalli on avainasemassa varmistamassa, että Virkistyspäivätoiminta 2.0 

tavoittaa ne ikäihmiset, jotka tarvitsevat sitä eniten.

Toteutuuko avustettava toiminta hakijan omana toimintana vai yhdessä toisen hakijan/toisten

hakijoiden kanssa yhteisvastuullisesti?

Hakijan omana toimintana

Yhteisvastuullisesti toisen hakijan / toisten hakijoiden kanssa, josta tehty erillinen yhteistyösopimus

toimijoiden kesken.

Miten ja millä tavoin avustettava toiminta tukee ja täydentää hyvinvointialueen toimintaa?

1. Palveluneuvonnan tuki ja digisyrjäytymisen ehkäisy


•	 Tiedon jalkauttaminen: Virkistyspäivillä jaetaan hyvinvointialueen palvelutietoa.


•	 Kohdennettu ohjaus: Kenttäkiertue tarjoaa kasvokkaista, matalan kynnyksen palveluohjausta. Tämä 

tavoittaa erityisesti digitaalisten kanavien ulkopuolelle jäävät ikäihmiset ja ohjaa heitä suoraan 

kevyempiin, ennaltaehkäiseviin palveluihin, vähentäen yleisen neuvonnan kuormitusta.


•	 Palaute neuvonnalle: Hanketyöntekijä kerää systemaattisesti havaintoja ja palautetta maaseudun 

ikäihmisten tarpeista. Tämä kenttätieto toimitetaan palveluneuvonnan kehittäjille, jotta neuvonnan sisältö 

vastaa paremmin maaseudulla asuvien arkea.


2. Strateginen kytkentä ja Ikäkeskusyhteistyö


Toiminta tukee suoraan HVA:n hyvinvointitavoitteita (osallisuus, yksinäisyyden vähentäminen) ja SOTE-

palvelustrategiaa ennaltaehkäisevän työn kautta.


•	 Ikäkeskuspalveluiden tunnettuus: Hankkeen keskeinen tavoite on lisätä Ikäkeskuksen palveluiden 

tunnettuutta syrjäseuduilla.


•	 Suora ohjaus: (Mielellään hoitoalan taustan omaava) hanketyöntekijä havaitsee toimintakyvyn 

heikkenemisen ja ohjaa ikäihmisen suoraan ja joustavasti Ikäkeskuksen palveluohjauksen piiriin. Tämä 

varmistaa oikea-aikaisen puuttumisen.


Kenen ja minkä hyvinvointialueen palvelun kanssa olette käyneet mahdollisia keskusteluja nyt

toteutettavasta toiminnasta? Millaiseen lopputulokseen keskustelussa päädyitte toiminnan osalta?

Ikäkeskus / palvelunohjaus. Hyvinvointia kulttuurista ikäihmisille Pohjois-Savoon -hanke ja Turvallisesti 

kotona -hankkeen kanssa. Keskusteluisa on tullut esille tarve saada hankkeemme kautta henkilö kohtaamaan 

ikäihmisiä heidän ktonaan ja ohjaamaan ikäihmisiä mukaan johonkin tarjolla olevaan toimintaan. Toimintamalli 

tulee pohjautumaan Etsivän vanhustyön verkoston toimintamalliin, ja hanketyöntekijä on tarpeellinen lisä 

ikäihmisiten kontaktoitniin (mm. diakoniatyön ja Setlementti Puijolan ym toimijoiden rinnalle). Lisäksi 

tulemme tarjomanaa yhteisöllistä toimintaa tarjoamalla Virkistyspäiviä alueilla, joissa ei juuri ole 

aktiviteetteja tarjolla ja/tai tiedetään että yksinäisyyttä on (niin pienet kylät kuin taajamat, joihin 

ikäihmiset ovat muuttaneet, ja ovat ilman verksotoa).

Millaista muuta yhteistyötä teette eri tahojen kanssa toiminnan toteuttamiseksi (kunnat, järjestöt,

säätiötä, seurakunnat, yritykset ym.)?

Eri hankkeet kuten Hyvinvointia kulttuurista ikäihmisille Pohjois-Savoon sekä Turvallisesti kotona.

Avustettavan toiminnan tulee toteuttaa hyvinvointialueen strategian ja SOTE-palvelustrategian

mukaista ja palveluja / palveluketjuja täydentävää toimintaa sekä alueellisen

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman hyvinvointitavoitteita ja toimenpiteitä

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategian arvoina ovat ihminen, vastuullisesti ja yhteistyöllä. Visiona

on, että Pohjois-Savossa voidaan hyvin ja missiona on vahvistaa yhdessä hyvinvointia ja turvallisuutta.

Valitse alla olevista valikoista ne kohdat, jolla parhaiten tuette ja täydennätte hyvinvointialueen

järjestämisvastuulla olevaa toimintaa ja toimitte yhteistyössä näiden palveluiden kanssa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia

Ihmiset tulevat aina ensin



Palveluiden saatavuuden ja asiakaslähtöisyyden parantaminen

Ennaltaehkäisevien palveluiden ja peruspalveluiden vahvistaminen

Toiminnan teknologisten mahdollisuuksia kehittäminen ja hyödyntäminen rohkeasti

Työntekijöiden hyvinvointi on toimintamme perusta

Hyvinvointialueen ammattilaisten osaamisen vahvistamiseen panostaminen

Uudistumalla tasapainotamme talouden

Hyvinvointialueen talouden vastuullinen tasapainottaminen.

Tutkimus-, kehitys-, koulutus- ja innovaatiotoiminnan vahvistaminen

Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Osallisuuden vahvistaminen

Hyvinvointia ja terveyttä edistävät elintavat

Vanhemmuus vahvistuu

Mielenterveystaitojen vahvistaminen

Riippuvuuksien ehkäisy

Väkivalta ja tapaturmat vähenevät

Hyte-tiedolla johtaminen, rakenteet ja yhteneväiset käytännöt

Hyvinvointialueen palvelut (sote-palvelustrategia)

Valitse valikosta avustettavaan toimintaan sopivin tai sopivimmat toimialat/palvelutoimialat,

jonka/joiden kanssa tekisitte yhteistyötä

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / sotekeskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / ydinyksiköt (sydän-, neuro-, kuvantamiskeskus)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / akuutti (päivystys, ensihoito)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi (aikuis- ja nuorisopsykiatria)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus (lapset ja nuoret,

medisiininen, syöpäkeskus)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / operatiivinen keskus (kirurgia, naistenkeskus, aistielimet)

Ikääntyneiden palvelut / asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / ICMT-palvelut ja kehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuusyksikkö

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

Jokin muu,

Mikä?

Rahoitus



Erillinen tarkempi rahoitussuunnitelma toteutettavasta toiminnasta liitetään hakemuksen liitteeksi.

Arvioi rahoitussuunnitelmassa mitä kustannuksia haettavalla avustussummalla katetaan (max. 1 sivu).

Hakijan toiminta ei voi olla yksinomaan riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta ja hakijalla tulee

olla muutakin varainhankintaa (ml. muut avustukset).

Valitse millaisena täydentävänä julkisena rahoituksena kumppanuusavustus toiminnassanne

toimii (valitse vain yksi rahoitusmuoto)

Hankerahoituksen omarahoitusosuutena (esim. ESR, AVI tms.)

Rahoituspäätös

- valitse -

Mistä haettu?

Milloin päätös on tulossa?

Lisärahoituksena hankeavustukseen, kohdennettuun toiminta-avustukseen tai yleisavustukseen tai

johonkin muuhun avustuslajiin (esim. ESR, tms.)

Rahoituspäätös

- valitse -

Mistä haettu?

Milloin päätös on tulossa?

Toimintana, joka on tuettu muulla varainhankinnalla

Kerro, mitä varainhankintaa toiminnassanne on käytössä

Avustusta ei haeta muilta tahoilta. Pienen osan kylätoiminnan valtionavustuksesta käytämme toiminnan 

toteuttamiseen toiminnanjohtajan työpanoksena hankkeelle.


Kumppanuusavustus on pidempikestoinen tuki yleishyödylliseen toimintaan, max. 3 vuotta ja se

pyritään ulottamaan eri avustus- tai rahoitusmuotojen koko ajalle. Monelleko vuodelle

kumppanuustoimintaa on suunniteltu?

3 vuotta

Avustussumma, jota haette ensimmäiselle kumppanuusvuodelle (max. 12 kk toiminta) *

60401,10

Arvioi tuleville vuosille tarvittavaa avustussummaa. Summa ei voi olla suurempi kuin ensimmäisen

vuoden avustussumma.

Arvio avustussummasta toiselle kumppanuusvuodelle (max. 12 kk toiminta)



60360,22

Arvio avustussummasta kolmannelle kumppanuusvuodelle (max. 12 kk toiminta)

56914,33

Onko teillä osoittaa nyt haettavaan avustukseen omaa rahoitusosuutta? Jos on, niin minkä verran? Arvio

summaa prosentuaalisesti tai euroina.

Omaa pääomaa meillä on vähän, noin 7000 euroa (arvio)

Jos haettu avustussumaa ei toteudu täysimääräisenä, miten se mahdollisesti vaikuttaa suunniteltuun

toimintaan käytännössä?

Mikäli avustussumma ei toteudu suunnitelmamme ja laskelmiemme mukaisesti, on mahdollista muuttaa 

hanketyöntekijän työaika osa-aikaiseksi ja muuttaa tavoitteita työaikaa vastaavaksi.

Viestintä

Avustuksen kohteena oleva toiminta on oltava pohjoissavolaisten kohderyhmään kuuluvien

henkilöiden ja hyvinvointialueen ammattilaisten löydettävissä. Miltä alustalta toimintanne

löytyy?

Lähellä.fi Palvelutietovaranto (PTV)

Jokin muu
Mikä?

www.pohjois-savonkylat.fi, Facebook ja Instagram, 

Sähköinen Kyläkirje ja jäsentiedotteet sekä YouTube-

kanava.

Mitä viestintäkanavia on käytössänne, jotta kohderyhmään kuuluva henkilö löytää avustettavan

toiminnan?

Kotisivut, kylien ja kuntien yhteyshenkilöt. Etsivän vanustyön verkosto.

Liitetiedosto

HVA kumppanuusavustus 2026-27-28 budjetti Pohjois-Savon Kylät ry.pdf

 Virkistyspäivätoiminta 2.0_hakemuksen liite.pdf

Kyllä, vakuutan lomakkeessa antamani tiedot oikeaksi *

Kiitos hakuun osallistumisesta. Anna vielä palautetta ja terveiset hausta ja hakulomakkeesta.

Annan mielelläni lisätietoja mikäli tarvitaan.


